
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 45№ 53, 27.07.2018

Об утверждении проекта межевания территории по ул. Подлесной, 9в в Дзержинском районе 
города Перми

На основании статей 8, 41, 43, 45, 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 11, 33 
Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 
2007 г. № 143, с учетом протокола публичных слушаний от 28 мая 2018 г., заключения о результатах публичных слуша-
ний от 31 мая 2018 г. 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории по ул. Подлесной, 9в в Дзержинском районе города 
Перми (далее – проект межевания территории).

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Перми:
от 10 октября 2011 г. № 583 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории Дзержинс-

кого района города Перми» в части проекта межевания территории по ул. Подлесной, 9в в Дзержинском районе города  
Перми;

от 20 мая 2015 г. № 291 «Об утверждении документации по планировке территории 2 (СТН В5, В6, В8, В9, В10 
часть В11, Г1, Г2, часть Г3, часть И8, часть Ж1, часть Ж13, часть Д7) в Орджоникидзевском, Свердловском, Ленинском, 
Индустриальном, Дзержинском районах города Перми» в части проекта межевания территории по ул. Подлесной, 9в в 
Дзержинском районе города Перми.

3. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

4. Функциональным и территориальным органам, функциональным подразделениям администрации города 
Перми в своей деятельности руководствоваться утвержденным проектом межевания территории.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми                                                                                                                                                Д.И. Самойлов

23.07.2018

Адм   и н и стр  а ц и я  г о р о д а  П е рм  и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 495



ПРАВОВЫЕ АКТЫ46 № 53, 27.07.2018

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 23.07.2018 № 495

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
территории по ул. Подлесной, 9в  

в Дзержинском районе города Перми

Описание проектных решений

Проектом межевания территории образован один земельный участок площадью 873 кв. м.
Границы и площадь образуемого земельного участка установлены в соответствии с границами существующих 

смежных земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет, фактическим пользованием.
Проектом межевания территории предлагается зона возможного установления обременения с целью обеспече-

ния доступа (прохода, проезда) к зданию по адресу: ул. Подлесная, 9в.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 47№ 53, 27.07.2018



ПРАВОВЫЕ АКТЫ48 № 53, 27.07.2018



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 49№ 53, 27.07.2018
Э

кс
пл

ик
ац

ия
 о

бр
аз

уе
м

ы
х 

и 
из

м
ен

яе
м

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

№
П

ло
щ

ад
ь 

об
ра

зу
-

ем
ы

х 
и 

из
ме

ня
ем

ы
х 

зе
-

ме
ль

ны
х 

уч
ас

т-
ко

в 
и 

их
 ч

ас
те

й,
 к

в.
 м

О
бр

аз
уе

мы
е 

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и,
 к

от
ор

ы
е 

по
-

сл
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

бу
ду

т 
от

но
си

ть
ся

 к
 

те
рр

ит
ор

ия
м 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

ил
и 

им
ущ

ес
тв

у 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

М
ес

то
по

ло
ж

ен
ие

 у
ча

ст
-

ка
Зе

м
ле

по
ль

зо
ва

те
ль

 
(п

ра
во

об
ла

да
те

ль
)

А
др

ес
 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а

П
л

о
щ

а
д

ь 
уч

ас
тк

а 
по

 
пр

ое
кт

у, 
кв

. м

В
ид

 
ра

зр
еш

ен
но

го
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
об

ра
зу

ем
ы

х 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

1
87

3
-

г. 
П

ер
мь

,  
Д

зе
рж

ин
ск

ий
 

ра
йо

н,
  

ул
. П

од
ле

сн
ая

, 9
в

-
-

87
3

от
де

ль
но

 
ст

оя
щ

ие
 

и 
вс

тр
ое

нн
о-

пр
ис

тр
ое

нн
ы

е 
об

ъе
кт

ы
 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

не
ж

ил
ог

о 
на

зн
ач

ен
ия

 
на

 н
иж

ни
х 

эт
аж

ах


